[image: image1.png]

ИВНЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 июля 2023 года
                                                     №23/179-1
п. Ивня
	О регистрации кандидатов в депутаты земского собрания Череновского сельского поселения пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Череновскому одиннадцатимандатному избирательному округу

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Ивлевой Валентины Викторовны, Батыревой Надежды Алексеевны, Базовой Елены Николаевны, Курбанова Яшара Маликшаховича, Базовой Раисы Васильевны, Бредихина Андрея Валентиновича, Польшиковой Марии Анатольевны, Полякова Алексея Владимировича, Минитбаевой Светланы Анатольевны, Арустамян Светланы Юрьевны, Озеровой Светланы Васильевны, самовыдвижения Анненковой Людмилы Святославны, Сырцовой Виктории Владимировны кандидатами в депутаты земского собрания Череновского сельского поселения пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Череновскому одиннадцатимандатному избирательному округу требованиям Избирательного кодекса Белгородской области и необходимые для регистрации кандидата документы, Ивнянская территориальная избирательная комиссия установила следующее:
- порядок выдвижения избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Ивлевой Валентины Викторовны, Батыревой Надежды Алексеевны, Базовой Елены Николаевны, Курбанова Яшара Маликшаховича, Базовой Раисы Васильевны, Бредихина Андрея Валентиновича, Польшиковой Марии Анатольевны, Полякова Алексея Владимировича, Минитбаевой Светланы Анатольевны, Арустамян Светланы Юрьевны, Озеровой Светланы Васильевны, самовыдвижения Анненковой Людмилы Святославны, Сырцовой Виктории Владимировны кандидатами в депутаты земского собрания Череновского сельского поселения пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Череновскому одиннадцатимандатному избирательному округу и представленные ими для регистрации документы соответствуют требованиям статей 37, 42, 44 Избирательного кодекса Белгородской области;
- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения перечисленных кандидатов не осуществлялся;
- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса Белгородской области, уведомлениями кандидатов избирательные фонды кандидатами не созданы, финансирование кандидатами своих избирательных кампаний не производится.
В соответствии со статьей 30, частями 1, 2 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской области Ивнянская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов земского собрания Череновского сельского поселения пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Череновскому одиннадцатимандатному избирательному округу  постановляет:
1.Зарегистрировать кандидатов в депутаты земского собрания Череновского сельского поселения пятого созыва муниципального района «Ивнянский район» по Череновскому одиннадцатимандатному избирательному округу:

1.1.Ивлеву Валентину Викторовну, 29 ноября 1971 года рождения, место рождения – село Череново Ивнянского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Песчаное, образование - Белгородский технологический институт строительных материалов, 1995 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий -  АО «Ивнянская теплосетевая компания», мастер, депутат земского собрания Череновского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутую избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 21 июля 2023 года  в 12 час. 20 мин.
1.2.Батыреву Надежду Алексеевну, 17 сентября 1960 года рождения, место рождения – хутор Покладов Алексеевского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Череново, образование - Белгородский сельскохозяйственный институт, 1982 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – пенсионер, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутую избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 21 июля 2023 года  в 12 час. 23 мин.
1.3.Базову Елену Николаевну, 09 апреля 1961 года рождения, место рождения – село Череново Ивнянского района  Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Череново, образование – Белгородское культурно-просветительное училище, 1986 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий -МКУК «Центральная библиотека Ивнянского района» Песчанская сельская модельная библиотека, заведующая, депутат земского собрания Череновского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутую избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  21 июля 2023 года  в 12 час. 26 мин.

1.4.Курбанова Яшара Маликшаховича, 12 мая 1994 года рождения, место рождения – село Песчаное Ивнянского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Песчаное, образование – федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородская государственная сельскохозяйственная академия им. В. Я. Горина», 2014 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – ОГАУ «Межрайонная ветстанция по Ивнянскому и Яковлевскому районам», ветеринарный врач  Песчанской участковой ветеринарной лечебницы, депутат земского собрания Череновского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе , выдвинутого избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 21 июля 2023 года в 12 час. 29 мин.
1.5.Базову Раису Васильевну, 21 октября 1957 года рождения, место рождения – село Череново Ивнянского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Череново, образование – Корочанский совхоз-техникум, 1976 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий –КФХ «Плохих Н. П.», агроном, депутат земского собрания Череновского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, выдвинутую избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 21 июля 2023 года в 12 час. 32 мин.
1.6.Бредихина Андрея Валентиновича, 14 ноября 1983 года рождения, место рождения – село Череново Ивнянского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Череново, образование – государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный технологический университет им. В. Г. Шухова», 2006 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – ООО «Белдорстрой» филиал «Ивнянский», директор филиала, депутат земского собрания Череновского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, выдвинутого избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 21 июля 2023 года в 12 час. 35 мин.
1.7.Польшикову Марию Анатольевну, 02 декабря 1987 года рождения, место рождения – село Курасовка Ивнянского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Череново, образование – Профессиональный лицей №10 города Белгорода, 2006 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – ООО «Тамбовский бекон», обвальщик, депутат земского собрания Череновского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, выдвинутую избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 21 июля 2023 года в 12 час. 38 мин.
1.8.Полякова Алексея Владимировича, 06 октября 1972 года рождения, место рождения – село Песчаное Ивнянского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Песчаное, образование – Белгородский сельскохозяйственный институт, 1994 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – ООО «МПЗ Агро-Белогорье», мастер участка, депутат земского собрания Череновского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, выдвинутого избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 21 июля 2023 года в 12 час. 41 мин.
1.9.Минитбаеву Светлану Анатольевну, 11 марта 1971  года рождения, место рождения – поселок Красногвардейское Красногвардейского района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Песчаное, образование – основное общее, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – пенсионер, депутат земского собрания Череновского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, выдвинутую избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 21 июля 2023 года в 12 час. 44 мин.
1.10.Арустамян Светлану Юрьевну, 14 февраля 1983  года рождения, место рождения – поселок Ивня Ивнянского  района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Песчаное, образование – Медицинский колледж Белгородского государственного университета, 2003 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – ОГБУЗ «Ивнянская центральная районная больница» Череновский центр общей врачебной практики (семейной медицины), медицинская сестра врача общей практики (семейного врача), выдвинутую избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 21 июля 2023 года в 12 час. 47 мин.
1.11.Озерову Светлану Васильевну, 23 июня 1973  года рождения, место рождения – село Череново Ивнянского  района Белгородской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Песчаное, образование – Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Курский государственный университет», 2013 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – МКУ «Центр ресурсного обеспечения», уборщица, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутую избирательным объединением «Ивнянское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 21 июля 2023 года в 12 час. 50 мин.
1.12.Анненкову Людмилу Святославну, 03 июля 1974  года рождения, место рождения – село Каменка Обоянского района Курской области, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Череново, образование – Харьковский строительный техникум, 1992 год, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – УФПС Белгородской области АО «Почта России» отделение почтовой связи Череново, почтальон отделения почтовой связи Череново, имелась судимость  1998 год по ст.200 ч.1 УК РФ, выдвинутую путем самовыдвижения, 21 июля 2023 года в 12 час. 53 мин.
1.13.Сырцову Викторию Владимировну, 27 сентября 1989  года рождения, место рождения – город Белгород, место жительства - Белгородская область, Ивнянский район, село Череново, образование – основное общее, основное место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – ООО «Свинокомплекс Курасовский», начальник участка в подразделении Производственная площадка Курасовка 1, выдвинутую путем самовыдвижения, 21 июля 2023 года в 12 час. 56 мин.
2.Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения о регистрации установленного образца.
3.Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Направить данное постановление для опубликования в общественно-политической газете Ивнянского района «Родина».
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Ивнянской территориальной избирательной комиссии Сивушкину С.И.
	Председатель

Ивнянской территориальной

избирательной комиссии

	С.И.Сивушкина

	Секретарь

Ивнянской территориальной

избирательной комиссии

	О.В.Афонина